
S rostoucími cenami za energie je světovým
trendem snižování spotřeby energií.

Čím můžeš přispět?
- Při opuštění pokoje zhasni světla a vytáhni ze zásuvky všechny elektrické spotřebiče (hlavně naprázdno 
běžící nabíječky a počítače)
- V době nepřítomnosti ve společných ubytovacích prostorách (kuchyňky, koupelny, předsíňky) zhasni - V době nepřítomnosti ve společných ubytovacích prostorách (kuchyňky, koupelny, předsíňky) zhasni 
světla a vypni elektrické spotřebiče mimo chladničky
- V případě, že opouštíš pokoj a tento pokoj bude prázdný více než jeden den, otoč hlavicí topení
na minimum
- V topné sezoně větrej pokoje i společné ubytovací prostory krátce a pouze po dobu nezbytně nutnou
- Nevětrej ventilací při trvale puštěném topení
- V topné sezoně neponechávej otevřené okno, pokud opouštíš pokoj
- Pravidelně odmrazuj chladničku, aby nedocházelo k vytváření námrazy okolo dveří a docházelo tak ke - Pravidelně odmrazuj chladničku, aby nedocházelo k vytváření námrazy okolo dveří a docházelo tak ke 
ztíženému otevírání a zavírání dveří u mrazničky
- Pokud si vaříš sám, neodcházej od vařícího se jídla a používej poklop hrnce (rendlíku)
- Používej přivezené vlastní spotřebiče pouze ty, které jsou povolené a tedy uvedené v Ceníku kolejného
a to pouze za předpokladu, že spotřebiče odpovídají normám ČSN a jejich spotřeba výrazně nepřevyšuje 
spotřebu pro tyto spotřebiče obvyklou
- Výpočetní techniku používej výhradně ke studijním a vzdělávacím účelům, nikoliv k těžbě kryptoměn
- Nepoužívej specializované herní počítače s příkonem nad 700W k hraní her- Nepoužívej specializované herní počítače s příkonem nad 700W k hraní her
- Nenechávej počítače puštěné bez obsluhy k provádění jiných úloh, než které souvisí s výukou
a vzděláváním
- Neplýtvej vodou

Co tím získáš?
- pomůžeš snížit spotřebu energie 
- přispěješ k požární bezpečnosti
- ochráníš životní prostředí pro další generaci- ochráníš životní prostředí pro další generaci
- minimalizuješ zvyšování cen (kolejného)
- pocit, že ses o něco zasloužil a to bez velkého přičinění (námahy)

Zapoj se k plánu, jak snížit spotřebu energií 
ve VŠ kolejích UTB, Hotelu Garni a MSI


